

事業活動計算書

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収 入 益 活	0259 会費収益	3,375,866	3,843,592	-467,726
	5002 戸別会費収益	2,670,766	2,715,592	-44,826
	5003 特別会費収益	705,100	1,128,000	-422,900
	0261 寄附金収益	1,554,129	1,637,859	-83,730
	5022 経常経費寄附金収益	1,554,129	1,637,859	-83,730
	0262 経常経費補助金収益	39,132,271	38,755,364	376,907
	0264 市区町村補助金収益	35,507,000	34,959,000	548,000
	5004 運営補助金収益	35,237,000	34,779,000	458,000
	5032 その他の補助金収益	270,000	180,000	90,000
	0265 その他の補助金収益	0	131,700	-131,700
	5033 その他の補助金収益	0	131,700	-131,700
	0266 共同募金配分金収益	3,625,271	3,664,664	-39,393
	5034 一般募金配分金収益	3,625,271	3,664,664	-39,393
	0267 受託金収益	34,687,000	34,031,207	655,793
	0269 市区町村受託金収益	33,670,600	33,054,807	615,793
	5007 生活支援型配食サービス事業受託金収益	1,689,303	1,357,936	331,367
	5008 地域包括支援センター受託金収益	18,000,000	18,000,000	0
	5009 地域ボランティア制度事業受託金収益	1,400,439	1,348,682	51,757
	5014 生活支援コーディネーター事業受託金収益	7,517,858	6,718,389	799,469
	5015 基幹相談支援事業受託金収益	5,000,000	5,000,000	0
	5016 地域リハビリテーション専門職員派遣受託金収益	63,000	94,000	-31,000
	5017 短期集中予防サービス事業受託金収益	0	535,800	-535,800
	0272 都道府県社協受託金収益	1,016,400	976,400	40,000
	5012 生活福祉資金受託金収益	422,600	515,500	-92,900
	5018 日常生活自立支援事業受託金収益	593,800	460,900	132,900
	0276 事業収益	534,300	550,500	-16,200
	5061 参加費収益	30,200	2,200	28,000
	5062 利用料収益	267,100	333,300	-66,200
	5067 その他の収益	237,000	215,000	22,000
	0277 負担金収益	2,016,470	1,804,180	212,290
	0278 負担金収益	2,016,470	1,804,180	212,290
	5013 配食サービス負担金収益	1,832,850	1,699,650	133,200
	5072 その他の負担金収益	183,620	104,530	79,090
	0056 介護保険事業収益	163,627,491	154,706,939	8,920,552
	0058 居宅介護料収益(介護報酬収益)	113,871,363	106,778,880	7,092,483
	5121 介護報酬収益	111,347,178	105,066,116	6,281,062
	5122 介護予防報酬収益	2,524,185	1,712,764	811,421
	0059 居宅介護料収益(利用者負担金収益)	13,919,247	13,304,241	615,006
	5132 介護負担金収益(一般)	13,919,247	13,304,241	615,006
	0062 居宅介護支援介護料収益	24,590,072	24,559,272	30,800
	5161 居宅介護支援介護料収益	24,590,072	24,559,272	30,800
	0063 利用者等利用料収益	7,647,890	6,738,800	909,090
	5175 食費収益(一般)	7,647,890	6,738,800	909,090
	0064 その他の事業収益	3,598,919	3,325,746	273,173
	5183 受託事業収益	1,512,353	1,551,229	-38,876
	5184 その他の事業収益	2,086,566	1,774,517	312,049
	0075 障害福祉サービス等事業収益	24,014,383	24,607,704	-593,321
	0076 自立支援給付費収益	21,493,156	22,191,588	-698,432
	5341 介護給付費収益	20,313,774	20,949,605	-635,831
	5348 計画相談支援給付費収益	1,179,382	1,241,983	-62,601
	0256 障害児施設給付費収益	1,077,816	1,073,184	4,632
	5356 障害児相談支援給付費収益	1,077,816	1,073,184	4,632
	5352 利用者負担金収益	167,639	194,882	-27,243
	0078 その他の事業収益	1,275,772	1,148,050	127,722
	5372 受託事業収益	1,275,772	1,148,050	127,722
	サービス活動収益計(1)	268,941,910	259,937,345	9,004,565
	0015 人件費	207,527,164	206,814,136	713,028

事業活動計算書

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動外増減の部	益			
	0098 その他のサービス活動外収益	2,047,548	7,770,600	-5,723,052
	5874 雑収益	2,047,548	7,770,600	-5,723,052
	サービス活動外収益計(4)	2,067,607	7,796,509	-5,728,902
	費用			
	0038 その他のサービス活動外費用	0	269,500	-269,500
特別増減の部	4843 雑損失	0	269,500	-269,500
	サービス活動外費用計(5)	0	269,500	-269,500
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,067,607	7,527,009	-5,459,402
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	2,084,093	-627,424	2,711,517
	増			
	0105 事業区分間繰入金収益	3,946,238	5,631,478	-1,685,240
特別増減の部	5961 事業区分間繰入金収益	3,946,238	5,631,478	-1,685,240
	0107 サービス区分間繰入金収益	1,461,935	1,352,154	109,781
	5963 サービス区分間繰入金収益	1,461,935	1,352,154	109,781
	0108 事業区分間固定資産移管収益	19,730,630	32,593,932	-12,863,302
	5971 事業区分間固定資産移管収益	19,730,630	32,593,932	-12,863,302
	0109 拠点区分間固定資産移管収益	537,016	22,474,456	-21,937,440
	5972 拠点区分間固定資産移管収益	537,016	22,474,456	-21,937,440
	0110 サービス区分間固定資産移管収益	84,312	18,309,752	-18,225,440
	5973 サービス区分間固定資産移管収益	84,312	18,309,752	-18,225,440
	特別収益計(8)	25,760,131	80,361,772	-54,601,641
	減			
	0042 固定資産売却損・処分損	4	4	0
特別増減の部	4932 車両運搬具売却損・処分損	3	1	2
	4933 器具及び備品売却損・処分損	1	2	-1
	4934 その他の固定資産売却損・処分損	0	1	-1
	費用			
	0046 事業区分間繰入金費用	3,946,238	5,631,478	-1,685,240
	4961 事業区分間繰入金費用	3,946,238	5,631,478	-1,685,240
	0048 サービス区分間繰入金費用	1,461,935	1,352,154	109,781
	4963 サービス区分間繰入金費用	1,461,935	1,352,154	109,781
	0049 事業区分間固定資産移管費用	19,730,630	32,593,932	-12,863,302
	4971 事業区分間固定資産移管費用	19,730,630	32,593,932	-12,863,302
	0050 拠点区分間固定資産移管費用	537,016	22,474,456	-21,937,440
	4972 拠点区分間固定資産移管費用	537,016	22,474,456	-21,937,440
繰越活動増減差額の部	0051 サービス区分間固定資産移管費用	84,312	18,309,752	-18,225,440
	4973 サービス区分間固定資産移管費用	84,312	18,309,752	-18,225,440
	特別費用計(9)	25,760,135	80,361,776	-54,601,641
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-4	-4	0
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	2,084,089	-627,428	2,711,517
	繰越			
	前期繰越活動増減差額(12)	83,377,981	84,005,409	-627,428
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	85,462,070	83,377,981	2,084,089
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	基金取崩額(15)	3,494,000	0	3,494,000
	6222 福祉基金取崩額	3,494,000	0	3,494,000
	その他の積立金取崩額(16)	0	0	0
	その他の積立金積立額(17)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	88,956,070	83,377,981	5,578,089